LiDO
Na Sessão de:

Z.tr -r:zL.
TEÍTURA NA SESSÃO

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCENES

Oficio n" 07 061202 I -GP/PMC

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo n" 10.092/2021 de 05/05/2021

a,IJasJt, ',

Cáceres - MT, 11 de junho de202l.

Seúor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n' 47212021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 31212021, de autoria do ilustre

vereador Domingos Oliveira dos Santos - PSB com emenda verbal do vereador Celso

Silva @ng.o Celso Silva) - REPUBLICANOS, que indica ao Executivo Municipal, a

inclusão de portadores de doenças respiratórias e cardiovasculares no grupo de alto risco

para vacinagão, e pessoas com diabetes, independente da idade.

Em resposta, encaminhamos a Vossa Excelência, as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde: comunicamos que cardiopatas e

portadores de doenças pulmonares já se encontram inseridos como prioridade no Plano

Nacional de Imunizagão, porém obedecendo as regras de comprovação, como atestadoso

laudos ou prescrição médica.

Quanto às pessoas com diabetes,já estão sendo vacinadas, apartk de 18

anos, mediante apresentação de prescrição médica ou outro comprovante. Informamos,

ainda, que tais documentos sofrem analise criteriosa por parte de grupos técnicos

formados por enfermeiras atuantes na REDE DE FRIO do município, bem como

parceiros do curso de medicina da UNEMAT."

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIEN LIBERATO DIAS
Cáceres

CAMAM MUNICIPAL DE CACERES
tm_ lLl t. ô b t2o{-
ttoras)J-!-'í _sobno gJfr i
Ass. Wi^rrr* )'^)*

-

Av. Brasil, no I 19 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78'210-906

cáceres - MT - Brasil - pABX: QA» ZZil-1223-1500 1 3223-4044 - www.caceres.mt.go\'.br - hrrnail:

eab inete. caccrcs (qlernai l. co rn